
  
    

 Årsberetning 2023 – 2024  

Flimmernet medlemskab 

Bestyrelsen foreslår, at vi nedsætter prisen for Flimmernet medlemskab til kr. 40,- pr. måned. 

Vi har løbende over flere år gennemført nødvendige opgraderinger af vores ledningsnet med en afsluttende 

opgradering i år. For budgetår 2024 er behovet for opgraderinger mindre, så derfor foreslår bestyrelsen at nedsætte 

medlemskab med 10 kr. pr. måned. 

 

Afbrydelser i foreningens område 

Vi har oplevet alt for mange afbrydelse pga. overgravninger, til trods for at vores ledningsinformation er udleveret ifm. 

graveforespørgsler, er vores kabler gravet over 7 gange i 2023, og så vidt vi er bekendt er medlemmers stikledning 

gravet over 3 gange. 

Så har der også været udfald pga. strømafbrydelser, de fleste planlagte, men mere omfattende end forventet.  

Vi har kun haft en afbrydelse grundet en opdatering. Af vores eget system. 

 

TV  

2024 priser blev varslet med de sædvanlige store stigninger fra vores TV- og streaming leverandør, YouSee samt 

afgifter til Copydan. I den anledning valgte bestyrelsen at varsle alle medlemmer om dette ved en omdelt trykt 

information ultimo 2023. Vi vil dog pointere, at vores foreningspriser er en del billigere, end det en enkelt 

person/husstand kan købe direkte hos YouSee selv.  Husk, som medlem af Flimmernet har du har adgang til de samme 

fordele som YouSee’s egne direkte kunder, uden ekstra betaling, dvs. oprette en YouSee konto, så du dermed kan se 

dine TV-kanaler via yousee app, starte forfra, benytte arkiv (replay), osv. Vi vil fortsat anbefale, at man med fordel kan 

skifte til en bland selv pakke, hvor man kan udskifte TV kanaler udover grundpakken, man ikke ser, med andre TV 

kanaler, eller man kan udskifte TV kanaler med fx en streaming tjeneste. 

 

I 2023 lancerede YouSee en ny løsning, YouSee play, som på sigt skal erstatte Bland selv.  

Siden nytår har bestyrelsen haft løbende forhandlinger med YouSee om indførelse af YouSee play i foreningen. Men 

endnu er vi ikke blevet enige om hverken pris eller betingelser, da bestyrelsen ikke ønsker at erstatte bland selv med 

en dyrere løsning. Så derfor for medlemmer af Flimmernet er det fortsat Bland selv, der er den fleksible TV løsning. 

Hvis I gerne vil bestille bland selv, så kontakt bestyrelsen for orientering og tilmelding. 

  

Flimmernet hybridfibernet 

I modsætning til andre fiber, internet- og bredbåndsudbydere som hvert år justerer deres pris op, foreslår bestyrelsen 

grundet plads i budgettet at nedsætte den månedlige internetpris med 10 kr. til 140 kr. pr. måned inkl. moms. 

Foreningens internet driver vi samarbejde med Tunenet, Vindinge Antennelaug og Gørlev antenneforening med 

Global Connect som leverandør af internet via fiberkabel til vores hovedstation.  Flimmernet er derfor et såkaldt 

hybridfibernet. I året 2023 har levering af internet til vores medlemmer været meget stabil (undtagen ved de nævnte 

eksterne afbrydelser). 

Bestyrelsen oplever dog ofte, når et medlem har problemer med sit internet, at det i mange tilfælde skyldes 

hindringer i medlemmets eget anlæg. Derudover får vi også en del henvendelser vedr. udfordringer med den trådløse 

forbindelse. Især til rum som ligger langt væk fra router eller på fx på 1. etage. Vi anbefaler, at I kontakter bestyrelsen 

ved alle slags udfordringer, så ser vi meget gerne på det, og forhåbentlig kan vi finde en løsning, eller give en 

anbefaling til hvad der bør gøres, evt. tilkalde en tekniker.  

 

Opgradering af vores anlæg til højere internethastighed og mere kapacitet 

Flimmernet er et hybridfibernet, hvor ledningsnettet består af en blanding af fiber og Coax. 

Vi er snart nået igennem hos alle medlemmer med udskiftning af alle gamle routere til en ny, som kan modtage den 

højere downloadhastighed på max. 1.250 Mbit, Upload hastighed er dog stadig sat til max. 100 Mbit. 

Tester du din forbindelse i dit hjem fx med speedtest, er det ikke overraskende at din internethastighed bliver mindre 



og svagere jo længere du bevæger dig væk fra din router. Afstand, vægge, 5g forstyrrelser og selve enheden du kører 

testen på, har alle en stor effekt på din internethastighed.  

Foreningen planlægger en opgradering, hvor vi indsætter 2 nye noder, på den måde tredobler vi kapaciteten, samtidig 

med dette skifter vi upload hastigheden til 500 Mbit. Hvis man har brug for 500 Mbit upload, så skal filter eller 

stikdåse udskiftes. 

  

FM-radio  

FM-signal er stadig aktivt i Flimmernet ind til videre. Dette skyldes at vores opgraderingsprojekt tager længere tid end 

planlagt. Som tidligere annonceret, vil FM radio stoppes på det tidspunkt, hvor vi bliver klar til at implementere den 

højere upload hastighed.   

Statistik over TV pakker og internet:    
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Passiv 25 29 39 46 49 56 61  79 

    Lille TV-pakke 90 98 102 98 101 95 100  95 

    Mellem TV-pakke 120 111 105 106 103 100 93  86 

    Stor TV-pakke 126 120 107 97 76 74 66  58 

TV-pakke, total 336 329 314 301 280 269 259  239 

Kun internet 12 15 20 30 50 55 60  62 

Internet, total 181 211 222 230 236 239 246  254 

   

Kommunikation i foreningen   

Vi fortsætter med at opfordre alle medlemmer til, at følge vores Facebook profil 

facebook.com/flimmernet, så burde I få information i jeres facebook nyhedsfeed hver gang vi laver et 

nyt opslag med opdateringer/nyheder.    

Har I brug for at kontakte os i forbindelse med forespørgsler og evt. tekniske udfordringer, så ser vi 

helst, at I henvender jer til os via mail info@flimmertv.dk eller benytter vores formular på foreningens 

webside, flimmertv.dk. Ved kontakt via foreningens facebookside, kan vi kun besvare korte spørgsmål.   

Spørgsmål og kommentarer opslået i andre facebook grupper kan vi af gode grunde ikke besvare.  

Alternativ hvis man ikke er på mail eller internet, læg en besked på vores vagttelefon, 24891800, oplys 

årsag, navn, adresse og tlf.nr.    

  

Bestyrelsen, ved formand, Karsten Helbo Larsen      
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